Kaufpreisverbindlichkeiten -25.119   -25.119

   Derivate -933 -933

T€ zum 31.12.2023 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3

Finanzielle Vermögenswerte zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit
or Loss) 14.852 36   14.816

   Derivate 14.852 36   14.816

Finanzielle Verbindlichkeiten zum Fair Value
erfolgswirksam (At Fair Value through Profit
or Loss) -13.019

   Kaufpreisverbindlichkeiten -10.922   -10.922

   Derivate -2.097 -2.097

Während der Berichtsperiode gab es, wie im Vorjahr, keine Umbuchungen zwischen den Bewertungsstufen.

 66

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 30. Juni 2024

sind nachfolgend dargestellt:

Bewertungs-

methode

Wesentliche nicht
beobachtbare
Inputfaktoren

In der
Bewertung

berücksichtigt
Sensitivität des Inputfaktor auf den

Fair Value

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 1 Jahr 1,25 Jahre 0,75 Jahre

   -0,4 Mio. € +0,5 Mio. €

   Volatilität 4,2 % +1 % -1 %

   +0,5 Mio. € -0,4 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Black Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 1 Jahr 1,25 Jahre 0,75 Jahre

   -1,5 Mio. € +1,9 Mio. €

   Volatilität 37,0 % +1 % -1 %

   -0,4 Mio. € +0,4 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
verbindlichkeit

Black Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 1 Jahr 1,25 Jahre 0,75 Jahre

   -1,2 Mio. € +1,6 Mio. €

   Volatilität 37,0 % +1 % -1 %

   -0,3 Mio. € +0,3 Mio. €

V O RW OR T  Z W I S C HEN L A G EB ERI C H T   F IN A N Z K A L END ER  /  I MP RE S S U M

  K O N Z E R N - Z W I S C H E N A B S C H L U S S
67

Die wesentlichen nicht beobachtbaren Inputfaktoren für die Fair Value-Bewertungen, die in Stufe 3 der

Fair Value-Hierarchie kategorisiert sind, sowie eine quantitative Sensitivitätsanalyse zum 31. Dezember

2023 sind nachfolgend dargestellt:

31.12.2023
Bewertungs-

methode

Wesentlichen nicht
beobachtbare
Inputfaktoren

In der
Bewertung

berücksichtigt
Sensitivität des Inputfaktor auf den

Fair Value

Fremdwährungs-
basierte Derivate

Monte-Carlo
Simulation

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 0,25 Jahr 0,50 Jahr n.a.

   -0,2 Mio. € n.a.

   Volatilität 5,8 % +1 % -1 %

   +0,2 Mio. € -0,2 Mio. €

Ergebnisbasierte
Derivate

Black-
Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 0,25 Jahr 0,50 Jahr n.a.

   +1,9 Mio. € n.a.

   Volatilität 33,7 % +1 % -1 %

   +0,2 Mio. € -0,2 Mio. €

Bedingte
Kaufpreis-
 verbindlichkeit

Black-
Scholes
Modell

Exitzeitpunkt von
Warburg Pincus aus

dem Business
Application Segment 0,25 Jahr 0,50 Jahr n.a.

   +1,2 Mio. € n.a.

   Volatilität 33,7 % +1 % -1 %

   +0,1 Mio. € -0,1 Mio. €

 68

17. Geschäftsbeziehungen zu nahestehenden Personen
Als nahestehende Personen im Sinne von IAS 24 gelten Personen und Unternehmen, wenn eine der Par-

teien über die Möglichkeit verfügt, die andere Partei zu beherrschen oder einen maßgeblichen Einfluss

auszuüben. Herr Ralph Dommermuth als wesentlicher Aktionär sowie die Mitglieder von Vorstand und

Aufsichtsrat der United Internet AG wurden als nahestehende Personen eingestuft.

Der Kreis der nahestehenden Personen blieb im Vergleich zum Bilanzstichtag am 31. Dezember 2023 un-

verändert.